tratación de la obra “Ampliación Parque de la Vida”, conforme a los Pliegos de 

Bases y Condiciones Generales, Especificaciones Técnicas, Anexos, Planime-

tría, Estudio de Suelo y demás documentación licitatoria. – FINANCIAMIENTO: 

Municipalidad de Villa María. – PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.130.000.000 

(Pesos siete mil ciento treinta millones), IVA incluido, determinado al 30 de 

Septiembre de 2025. VENTA DE PLIEGO DE CONDICIONES Y ESPECIFI-

CACIONES TÉCNICAS: En la sede del Instituto Municipal de Inversión, sito en 

calle Mendoza Nº 852 de la Ciudad de Villa María, hasta el día miércoles 21 

de enero de 2026, a las 13:00 hs.– VALOR DEL PLIEGO: 6.500.000 (Pesos 

Seis millones quinientos mil). – PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Hasta el día jueves 22 de enero de 2026 a las 10:00 hs. en la sede del IMI, sito 

en calle Mendoza Nº 852, Ciudad de Villa María. – APERTURA DE OFERTAS: 

Día jueves 22 de enero de 2026 a las 11:00 hs., en la misma sede del Instituto

[...]

La acreditación recibida del Ministerio de Finanzas de la Provincia de 

Córdoba correspondiente al Fondo Compensación del Impuesto al Cheque;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredita-

ción bancaria, a transferir los fondos que ascienden a pesos tres millones 

ciento setenta y un mil setecientos ochenta y nueve, con catorce centavos 

($3.171.789,14) de fecha 11/12/25 en la cuenta corriente..... del Banco de 

la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos, correspondiente a la 

segunda quincena del mes de NOVIEMBRE del 2025;

Que este importe, con afectación específica para realización de inver-

[...]

personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998;

Que en vistas a las necesidades de orden administrativo nos vemos 

obligados a reforzar la cta. cte..... del Banco Provincia de 

Córdoba sucursal Río Ceballos;

Que el D.E.M. decidió transferir la suma de $160.000.000,00 (pesos 

ciento sesenta millones, con cero centavos) de la cuenta..... a la cuenta...... 

del Banco Provincia de Córdoba sucursal Río Ceballos a los fines de cum-

plir con los compromisos de los pagos asumidos; 

Que es menester ajustar las registraciones contables a la  realidad eco-

[...]

YORDÁN EDGAR – Intendente; ROVIRA Silvia E. – Secretario de 

Gobierno. 

1 día - Nº 640399 - s/c - 23/12/2025 - BOE

COMUNA DE SAN LORENZO
RESOLUCION N°  237/2025

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS

EJERCICIO 2026

Art. N° 1): FIJESE la suma de Pesos Cuatro mil cuarenta millones con 

00/100 cts, ($ 4.040.000.000,00), de acuerdo el detalle que figura en Pla-

nillas Anexas, que forman parte integrante de la siguiente Resolución, el 

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS de la Administración Comunal 

que regirá para el ejercicio 2026. Su ejecución comenzara el 1° de Enero 

de 2026 y terminara el 31 de Diciembre de 2026.-

Art. N°2): ESTIMESE en la suma de Pesos Cuatro mil cuarenta 

millones con 00/100 cts, ($ 4.040.000.000,00), LOS RECURSOS  para 

el Ejercicio de 2026 destinados a la financiación de PRESUPUESTO 

GENERAL DE GASTOS de la Administración Comunal, de acuerdo al 

detalle que figura en Planillas Anexas, las que forman parte integrante 

de esta resolución. Su ejercicio comenzara el 1° de Enero de 2026 y

[...]

La Comisión Comunal podrá reglamentar por Resolución el 

Régimen de Honorarios Extraordinarios del Personal Comunal, el de Viáti-

cos, Movilidad y el Régimen de Premios y Bonificaciones.

REGIMEN DE CONTRATACIONES

Art. N°5): Cuando el monto de la contratación supere la suma de 

Pesos Ciento veinte millones con 00/100 ctvs. ($ 120.000.000,00) la 

selección del contratista se efectuar mediante licitación dispuesta por 

Resolución. El régimen de contratación establecido en la presente Re-

solución podrá no ser de aplicación a criterio de la Comisión Comunal 

bajo razones fundadas cuando la Comuna deba proceder a seleccionar